
31. 10. 2022

R01
VÝTAH z USNESENI

z l. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne
31. 10. 2022 od 14:50 hod. v zasedací místnosti na OU Ludgeřovice.

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub Kolenko, Mgr. Petr Stočes, Mgr.
et. Mgr. Zdeněk Uher. Mgr. Ing. Jindřich Hudeček

Hosté: p. Jiří Olšák,
Omluveni:

a) zřídUa v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení) 6 ti člennou Komisi pro kultům a sociální věci Rady obce
Ludgeřovice (KKaSV) v tomto složení: Monika Kolenková, Filip Talacek, Yvona
Majerová, Mgr. Markéta (^elik, Eva Vojevodová a Pavla Hudeczková.

b) jmenovala v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích p. Moniku Kolenkovou předsedkyní Komise pro kulturu a sociální věci Rady
obce Ludgeřovice.

c) uložila předsedkyni Komise pro kultům a sociální věci Rady obce Ludgeřovice
vypracovat Jednací řád komise a plán práce komise na r. 2023 a předložit tyto
dokumenty k projednám na 3. schůzi RO, která se uskuteční dne 28. 11. 2018.

a) zřídUa v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích s vazbou na ustanovení § 78 odst. l zákona č. 254/2001 Sb., o vodách zvláštní
orgán obce - Povodňovou a havarijní komisi (Skupina pro mimořádné události) obce
Ludgeřovice v tomto složení: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova,
Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, Ing. Patrik Lange, p. Josef Balgar, p. Radek Jaroš,
p. František Škrobánek, p. Jan Slivka ml. a Mgr. et Mgr. Zdeněk Uher.
Zapisovatelkou komise RO jmenovala p. Jannilu Konečnou, zaměstnankyni obce,
zařazenou do OU.

b) vzala na vědomí, že v souladu s ustanovením § 78 odst. l zákona č. 254/2001 Sb., o
vodách (vodní zákon), je předsedou Povodňové a havarijní komise (Skupina pro
mimořádné události) obce Ludgeřovice, starosta obce.

a) rozhodla, v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, že
právo užívat při významných příležitostech a občanských obřadech závěsný odznak mají
též i místostarostka obce, členové Zastupitelstva obce Ludgeřovice Mgr. Jakub Kolenko
a Mgr. Petr Stočes a tajemník OU Ludgeřovice.

b) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
s vazbou na ustanovení § l la odst. l písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách,
jménu a příjmení, pověřit k přijímání prohlášení o uzavření manželství členy
Zastupitelstva obce Ludgeřovice Mgr. Jakuba Kolenka a Mgr. Petra Stočese.

- stanovila úkoly místostarostce obce Ing. Aleně Janošové na dobu výkonu fiinkce, a to
ve stejném rozsahu jako v minulém volebním období. Předmětný návrh je přílohou č. l
tohoto usnesení.

Stránka l z 4



31. 10. 2022

R01

- vzala na vědomí oznámení Českého svazu chovatelů, z. s.. Klub chovatelů barevných a
postavových kanárů K2 sídlem Čapkova 319/20, 716 00 Ostrava Radvanice, že ve dnech
17. - 20. 11.2022 pořádá v Ludgeřovicích v Chovatelském areálu ZO ČSCH
Ludgeřovice na ulici Nádražní č. p. 1507, Mistrovství klubu barevných a postavových
kanárů, spojeném s výstavou, přístupnou veřejnosti, která proběhne ve dnech 19.-
20. 11. 2022.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že obec obdržela z Odbom školství, mládeže
a sportu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje Kritéria pro podání návrhů na
ocenění pedagogických pracovníků škol a školských zařízení, působících na území
Moravskoslezského kraje, zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení u příležitosti
Dne učitelů v roce 2023. Návrhy na ocenění lze podat v kategorii Výrazná pedagogická
osobnost roku a v kategorii Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost. RO
uložila starostovi obce, aby vyzval ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MS
Ludgeřovice k případnému podání návrhů na ocenění pedagogických pracovníků
příspěvkové organizace ZŠ a MS Ludgeřovice k posouzení a projednání na příští schůzi
RO Ludgeřovice, která se uskuteční dne 14. 11.2022.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívají v opravě povrchu části pozemní
komunikace úl. Na Kopaninách, která je v majetku a správě obce Ludgeřovice. Oprava
byla provedena osívaným asfaltobetonovým recyklátem se zhutněním po předchozím
strojním yyrovnání a zhutnění podkladu.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, rozhodl o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívají v opravě propadlého povrchu místní
pozemní komunikace úl. Na Návsi.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 3 odst. l
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívají v opravě poškozených silničních
obmb a zpevněné plochy v majetku obce Ludgeřovice na úl. Markvartovická za čerpací
stavící směr Markvartovice.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že Městský úřad Hlučín, odbor výstavby a
životního prostředí, oddělení silničního hospodářství, jako příslušný silniční správní úřad
dne 19. 10.2022 vydal veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy, kterým stanovil
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích za účelem zlepšení bezpečnosti a
plynulosti silničního provozu. Jedná se o úpravy provozu na těchto komunikacích:
Silnici III/ 46611 a na místních komunikacích úl. Vrablovecká, U Kapličky, U Rybníků,

Stránka 2 z 4



31. 10. 2022

R01
Lesní, Višňová, Finské domky, U Statku, Školní, Na Návsi, Boční, Družstevnická,
Krátká, Hlučínská, K Vršku a na komunikace kolem hřiště v obci Ludgeřovice.

- schválila, s účinností od 1. 11.2022, Jednací řád Rady obce Ludgerovice ve znění
návrhu, který zpracoval a předložil k projednání tajemník OÚ Ludgeřovice

Kontrola usnesení z minul 'ch schůzí.

- uložila starostovi obce, aby požádal KU MSK, jakožto příslušný úřad, o veřejné
projednání dokumentace k přeložce silnice 1/56 bezprostředně poté, kdy obec obdrží ze
strany KU MSK infonnaci o tom, kdy a kde je možno do dokumentace nahlížet.

- schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na
17. zasedám ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 9/2022 v rozpočtu obce na
r. 2022, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednám finanční odbor
OU Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO na
jeho nejbližším zasedám.

a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhlo limity
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívají v realizaci změn a doplnění
dopravního značení na pozemních komunikacích v majetku a správě obce Ludgeřovice,
a to na křižovatce úl Na Návsi x úl. Krátká x úl. Dmžstevnická a křižovatce úl. Krátká x

úl Hlučínská a na křižovatce úl Hlučínská x úl. Školní. Na potřebu změny dopravního
značení za účelem zlepšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu byla Obec
Ludgeřovice, jakožto vlastník a správce místních komunikací na území obce
Ludgeřovice upozorněna dne 24. l l .2020 PČR podle § zákona č. 273/2008 Sb., o PČR
prostřednictvím příslušného silničního úřadu, který dne 18. 2.2021 Obec Ludgeřovice
vyzval k nápravě.

b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívají v zajištění projektové dokumentace
pro vydání stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích pro odstranění
dopravní závady, a to na křižovatce úl Na Návsi x úl. K Vršku.

c) vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívají v zajištění projektové dokumentace
pro vydání stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích pro odstranění
dopravní závady na úl. Výjezdní.

Stránka 3 z 4

^



31. 10. 2022

R01
d) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívají v zajištěni projektové dokumentace
pro vydání stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích pro zlepšení
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a to na úl. Vrablovecká, U Kapličky, U
Rybníků, Lesní, Višňová, Finské doinky.

- vzala na vědomí infomiaci starosty obce, že dne 7. 10.2022 došlo v souladu
s dodatkem č. 2 ke smlouvě o dílo na opravu bytu č. 4 v obecním bytovém domě na
adrese Nádražní 960/6 Ludgeřovice k předání a převzetí dokončeného díla, které bylo
provedeno bez zjevných vad a nedodělků. Obec Ludgeřovice nabídne tyto bytové
prostory k využití v rámci humanitárního poskytování bydlení válečným uprchlíkům z
Ukrajiny.

- rozhodla o uzavření dodatku č. l ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky
s názvem „ Soustava rybníků - výběr zhotovitele stavebních prací, spočívající v odtěžení
sedimentů ze soustavy Ludgeřovice včetně opravy hráze rybníka č. 5. Předmětem tohoto
dodatku ke smlouvě o dílo je změna termínu dokončení díla, a to na 28.2.2023 a dále
přenesení daňové povinnosti dle § 92a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. RO zmocnila starostu obce
k podpisu předmětného dodatku.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 3 odst. l
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívají v odvodnění sjezdu z místní
komunikace úl. Vrablovecká na dvůr bytového č. p. 830/28, jehož účelem je zamezení
způsobení škody spoluvlastníkům předmětného bytového domu. Při realizaci došlo ke
změně způsobu odvodnění, kde původně zamyšlená stavba obrub byla nahrazena
osazením odvodňovacího kanálku s napojením na obecní dešťovou kanalizaci.

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, l. 11. 2022
Schválili:

Mgr. Daniel Havlík
sta osta obce

r
^

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

^^t^/^77/ i^r^^

Stránka 4 z 4


